
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 55 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«02» февраля 2023 года  № 48-4 
 

Санкт-Петербург 
 

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 
комиссии № 55 от 26 февраля 2021 № 8-1 «О рабочей группе по 

обеспечению реализации избирательных прав граждан с ограниченными 
физическими возможностями на территории Петродворцового района 

Санкт-Петербурга»  
 

В соответствии с пунктом 3.2 Рекомендаций по обеспечению 
избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 
инвалидами, при проведении выборов в Российской Федерации, 
утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации от 29 июля 2020 года № 262/1933-7, на основании 
Решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 11 февраля 2021 
года № 225-6 «Об отдельных вопросах, связанных с обеспечением реализации 
избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями 
на территориях районов Санкт-Петербурга» и в связи с кадровыми 
изменениями Территориальная избирательная комиссия № 55 р е ш и л а: 

1. Внести изменение в решение Территориальной избирательной 
комиссии № 55 от 26 февраля 2021 № 8-1 «О рабочей группе по обеспечению 
реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими 
возможностями на территории Петродворцового района Санкт-Петербурга», 
изложив приложение № 1 согласно Приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 55 в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 
избирательную комиссию, Территориальную избирательную комиссию № 8 в 
Санкт-Петербурге, общественные организации инвалидов, учреждения 
социального обслуживания, участвующих в его реализации, администрацию 
Петродворцового района Санкт-Петербурга. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на председателя Территориальной избирательной комиссии № 55  
Г.В. Коновалова.  
 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 55                                                       Г.В. Коновалов 
 

Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 55                                                      Т.Н. Полякова 
  



Приложение  
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 55 
от 02 февраля 2023 № 48-4 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по обеспечению реализации избирательных прав 
граждан с ограниченными физическими возможностями  

на территории Петродворцового района Санкт-Петербурга 
 
Председатель рабочей группы  
  
Коновалов  
Глеб Вадимович 

– Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 55 

  
Заместитель председателя рабочей группы  
  
Ананько  
Марина Викторовна  

– Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 8 

  
Второй заместитель председателя рабочей группы  
  
Щербина  
Елена Юрьевна 

– Заместитель главы администрации 
Петродворцового района  
Санкт-Петербурга 

  
Члены рабочей группы   
  
Краснянский  
Дмитрий Валерьевич 

– Директор Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения социального 
обслуживания населения «Центр 
социальной реабилитации инвалидов 
и детей – инвалидов Петродворцового 
района Санкт-Петербурга» 
 

Алмоян  
Марина Александровна 

– Начальник отдела организационной 
работы и взаимодействия с ОМСУ 
администрации Петродворцового 
района Санкт-Петербурга 
 

Бурдаева  
Галина Ивановна 

– Председатель Петродворцовой 
местной организации  
Санкт-Петербургской городской 
организации Общероссийской 
общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов» 
 



 
Иванов  
Павел Александрович 

– Начальник отдела благоустройства, 
дорожного хозяйства и экологии 
администрации Петродворцового 
района Санкт-Петербурга 
 

Кершман  
Александр Владимирович 

– Заместитель начальника отдела 
образования администрации 
Петродворцового района  
Санкт-Петербурга 
 

Кузнецова  
Марина Александровна 

– Директор Санкт-Петербургского 
государственного бюджетного 
учреждения социального облуживания 
населения «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
Петродворцового района 
Санкт-Петербурга» 
 

Лучиц  
Светлана Владимировна 

– Начальник отдела социальной 
защиты населения администрации 
Петродворцового района 
Санкт-Петербурга 
 

Махров  
Михаил Геннадьевич 

– Начальник отдела здравоохранения 
администрации Петродворцового 
района Санкт-Петербурга 
 

Песков  
Дмитрий Олегович 

– Начальник отдела молодежной 
политики и взаимодействия  
с общественными организациями 
администрации Петродворцового 
района Санкт-Петербурга 
 

Резнюк  
Валентина Александровна 

– Председатель Ломоносовской 
местной организации  
Санкт-Петербургской городской 
организации Общероссийской 
общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов» 

  
Секретарь рабочей группы   
  
Краснянская  
Валерия Дмитриевна  

– Специалист 1-й категории аппарата 
Территориальной избирательной 
комиссии № 55 

 


